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Den bästa gåvan…    Den bästa gåvan…    

När jag tänker tillbaka på jularna jag har varit med om finns det många goda minnen jag kan 
relatera till. Mina julminnen har framför allt med familjen att göra. Jag tänker på alla förbere-
delserna innan jul och sedan på själva julafton med mat och härlig gemenskap. En av anled-
ningarna att många tycker om julen är nog just den här känslan av gemenskap och glädje.  
Den känslan önskar jag att alla människor ska kunna få uppleva varje jul. Men det finns också 
många människor som upplever ensamhet och saknad under jultiden och jag önskar att det  
inte skulle vara så.
Många av mina julminnen har med kyrkan att göra och det är inte så konstigt när man har vuxit 
upp i ett land med kristna traditioner. Du kanske också delar den erfarenheten att kyrkan och 
julen hör ihop: Adventstiden, Lucia, gudstjänster, julbasarer, julspel m.m.
Ett av de starkaste minnena jag har när det gäller julen har med barnen i Ibarra – Ecuador att 
göra. Vi arbetade några år i en av församlingarna där, och vårt arbete hade mycket med det 
sociala arbetet att göra. Många av barnen tillhörde fattiga familjer och de brukade komma till 
kyrkan varje vecka eftersom församlingen hjälpte dem med olika saker. Julen var en speciell tid 
för de barnen och liksom alla julfirande barn i världen längtade även de efter att få en julklapp. 
Församlingen brukade ordna en julfest för dem där de bl a fick en julklapp och några av barnen 
brukade sjunga i en barnkör som framträdde just på den festen. Kyrkan brukade vara fullsatt 
med föräldrar och församlingsmedlemmar och barnkören sjöng kända julvisor och julsånger. 
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Av alla julsånger som barnen sjöng (detta är ett av de speciella julminnen 
jag har) var ”den lille trumslagarpojken” som fick mig att fälla några tårar. 
I texten på den sången står det: 

”Lilla konung, jag är ett fattigt barn och har ingenting att ge till dig, vår 
Frälsare. Vill du höra mig spela för dig? Där i stallet Maria nickade, Han 
fick mina trumslag och mitt bästa gjorde jag. Och han log mot oss, trum-
man och mig”. Övriga texten i sången handlar om att många kommer till 
stallet för att ge presenter till den nyfödde konungen. Den lille trumsla-
garpojken har ingenting att ge, bara sina trumslag. 

Den lille trumslagarpojkens budskap blev på något sätt ett med 
barnkören med tanke på att just de barnen hade ingenting att ge rent 
materiellt. Några av dem var 8 – 9 år och passade själva sina småsyskon 
medan mammorna arbetade. Papporna lyste med sin frånvaro i ett land 
som präglas av en ”macho-kultur”. Barnen levde helt enkelt i svåra fattiga 
förhållanden. Men där stod barnen i kyrkan och sjöng med hela sitt hjär-
ta och förhoppningsvist fick de uppleva en glädjens dag som var annor-
lunda än alla andra dagar. Barnen gav något till oss som lyssnade, något 
som inte kan mätas rent materiellt. De fick påminna oss om att julen inte 
handlar om materiella saker utan om kärlek, glädje och gemenskap. 

Julen handlar om konungen Jesus Kristus som föddes i ett stall utan 
bekvämligheter och utan någon glans. Men där i stallet gav Gud oss den 
bästa gåvan han kunde ge till oss, sin egen son. 

Om vi skulle ha möjligheten att resa tillbaka i tiden och där få tillfälle att 
vara en stund framför den nyfödde Konungen Jesus, vad skulle vi vilja 
säga till honom? eller vad skulle vi vilja ge till honom?

”Jag ville vara i Betlehem och se vad herdarna såg; 
se grottan, djuren och allra helst se krubban där Jesus låg.
Han föddes fattig i hemlighet och himlen fylldes av sång; 
för himlen visste att han var Gud och mänska på samma gång.

”Ur Bönboken ”Tradition och liv”

Jag önskar er alla en god jul och ett välsignat gott nytt år!
Leslie Ron

Den 1 - 5 Januari kl 05.46 har Leslie morgonandakten SR P1 
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Missionsrådet

Kära vänner i Smålandsstenar!

Solstaden. Så heter vårt nya bostads-
område där vi bor. Det går ju att associera 
mycket kring det namnet och kanske är 
din association precis tvärtemot de mörka 
månader som Sverige är inne i nu. Rätt så. 
Här är solen intensiv när den steker på och 
ibland känns det som att bo i en öken nu när det är torrperiod. Solstaden har blivit vår plats och 
det känns bra, tryggt och säkert. Här bor lite mer än 380 familjer så det är som en liten by i sig och 
besökare måste visa upp sitt id-kort för vakten vid ingången. Det gör att det är helt ok att när som 
helst ge sig ut att cykla eller ta en promenad på området, eftersom säkerheten är hög. Vi trivs i 
huset och på kusten. 

Manta är staden här på kusten, en hamnstad som är känd för sin tonfiskproduktion. Fortfarande 
åker fiskare ut från sandstranden i mindre träbåtar för dagens fiskafänge även om också betydligt 
större flottor kan ligga ute till havs i veckor. Det är den sjunde största staden i Ecuador med 
ca 260 000 personer och är provinsens Manabis huvudstad. 

I grannsamhället Montecristi (Kristusberget) startade projektet Vingar till Frihet för fyra år sedan. 
Här har man nu äntligen ett center i ”de gamla svenskhusen” som rustats upp och i ett av dem 
kommer kontoret för Vingar till Frihet snart att fungera. Pepe har reparerat, målat, murat upp en 
vägg bland annat så nu är det klart med det invändiga. Han kommer att fortsätta fungera med sina 
praktiska färdigheter som vaktmästare där och som chaufför när personalen ska ut på föreläsningar 
och annat. Svenska Missionsförbundet hade under många år en mekanisk verkstad i Montecristi så 
därför känner folk till ”svenskhusen” där många svenska missionärer bott genom åren. Nu har de 
fått nytt liv och ska husera en del av kommunens verksamheter och Vingar till Frihet. Min uppgift 
kommer främst att vara att ha individuella samtal, parsamtal och finnas med i det psykotera-
peutiska programmet som riktas till kvinnor. En grupp kvinnor bjuds in en gång i veckan för att 
prata och lära sig mer om olika teman kring våld i nära relationer för att stärkas i sin självkänsla, 
att börja se egna behov och att komma ifrån medberoende för att mer aktivt ta del i det liv som är 
deras. Just nu är två grupper i gång i Manta, men så snart möbler är på plats i Montecristi ska det 
börja grupper där också.

Det stora flertalet av barn som jag hittills mött på mina arbeten på skolor har vittnat om att de blir 
eller blivit slagna av sina föräldrar och att det förekommer bråk och gräl hemma mellan de vuxna. 
Det kommer att ta sin tid att förändra föräldrars sätt gentemot sina barn och i sin vuxenrelation. 
Det är här vårt hopp om en bättre framtid ges utrymme. Att det inte är kört eller omöjligt, att 

En hälsning från 
församlingens missionär 
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tillsammans går det, till-
sammans med Gud går det. 
Därför känns det roligt att 
få jobba i ett team som vill 
framåt och som har Jesus i 
centrum. 

Gunilla Eliasson 

”Ett av de gamla svenskhusen” där projektet ”Vingar till Frihet” 
snart kommer att ha sin verksamhet.

Gunilla med kollegor på projektet 
”Vingar till Frihet”

Ur Equmeniakyrkans Internationella nyhetsbrev september 2023 

Anne och Carl Sundberg  
(här under sitt mangoträd)

medverkar på Missionshögtiden  
den 6/1 2024 kl 16.00  

där de berättar om sitt och  
kyrkans arbete i Kongo Brazzaville.
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Equmenia 
Söndagsskolan har med hjälp av unga ledare kunnat fortsätta 
att träffas några gånger i månaden. SMS brukar skickas ut av 
Sara Nydén när söndagsskolan träffas. Anmäl till Sara om du vill 
få utskick om Söndagsskolan och vilka söndagar man träffas. 
Scouterna har haft scoutinvigning på Tre Björkar och det var 
helt fullsatt med föräldrar och scouter. Fantastiskt! Slash har 
också kommit i gång på fredagkvällarna och brukar vara mellan 
10 och 40 tonåringar som träffas. 
Vår ungdomsledare Alfred Kjellberg har arbetat som ledare för 
APG29 i Sydafrika under hösten. Också Sara Oguni har varit 
med i Sydafrika och ni kan höra dem berätta om detta på Guds-
tjänsten söndag den 17 december.

Verksamheten 
Under hösten hade vi den Ekumeniska helgen tillsammans med övriga kyrkor på orten. På fredagen 
var temat ”Du är inte ensam om att känna dig ensam” med Julia Jonsson och på lördagen Ängeln 
på Malmskillnadsgatan med Elise Lindqvist. Den ekumeniska Gudstjänsten hölls i år i vår kyrka med 
medverkan av Ekumeniska kören, präster och pastorer. Årsmöten för Equmenia och församling var 
välbesökta och hölls i oktober. Promenadgruppen ”Män i skor” har kommit igång på måndagsmorg-
narna och är ca 4-8 par skor var gång. Konfirmandarbetet har startat upp med en ny konfirmand-
grupp. Styrelsen och UR provar att träffas samtidigt till styrelsemöte. Styrelsemötet börjar då med 
Equmenias frågor som deltar första timmen.

För senaste nytt se annonsering på hemsidan och sociala media.

Styrelsen informerar

Något liknande Café G !? 
Ska vi testa något liknande Café G? Om vi får ihop 20 
personer (10 personer/ lördag – roligare och enklare när 
man är många) som vill hjälpa till, så kör vi igång med en 
lördagskväll i månaden under 2024. Fyra kvällar under 
våren och fyra under hösten. Sedan tar vi en utvärdering. 
Vill du vara med? Hör av dig till Ammi Ekenvärn Svedberg 
070-536 13 61.

Se våra tidigare livesändningar och andakter 
på vår YouTube-kanal 
Vi har tidigare delat våra Gudstjänster och samlingar från olika  
Equmenia grupper på församlingens YouTube-kanal. Du har 
fortfarande möjlifghet att se dem.  
 

-Du hittar oss på www.YouTube.com  
-Sök efter Equmeniakyrkan Smålandsstenar och klicka på följ.  
 

Du kan också hitta våra andakter på församlingens facebooksida Equmeniakyrkan Smålandsstenar. 
Länken till vår YouTube kanal finns också på vår hemsida www.equmeniakyrkan.se/smalandsstenar 
under fliken ”Mer” och ”Livesändningar och videoinspelningar”. 



Gudstjänst om APG 29 i Sydafrika 
Söndag den 17 December kl 10
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“Män i skor”
Vi fortsätter att gå! - Promenadgruppen för 
män på måndagar kl 9.00. Start vid Equmenia-
kyrkan. Fika kl 10.00. Ta gärna med en vän! 
Ingen anmälan behövs men undrar du något 
kontakta Tomas Halldin 079-350 93 93.
(Aktuella dagar se kalendern)

“Onsdagspasta”
Välkommen på kvällsmat i Equmeniakyrkan  
onsdag 24/1 och 21/2. Kom och gå som det  
passar mellan 17 och 19. Direkt från jobbet,  
med barnen från förskolan, tillsammans med  
en pensionärskamrat eller en granne!  
8 minuters andakt för dom som stannar till kl 19. 
Frågor? Kontakta Marie Halldin 076-808 58 21.

16.00 (en av många programpunkter) 
Granen tänds på Torget, kyrkorna
bjuder på körsång och barnkör

A
n

slagsta
vlan

A
n

slagsta
vlan

Alfred Kjellberg och Sara Oguni berättar om sin 
tid med Apg 29 i Sydafrika

STORT TACK!
Stort tack till alla för det stora engagemanget och det fina resultatet i försam-
lingens och Equmenias Julmarknad och auktion. Det finns fortfarande möjlighet 
att köpa biljetter till “På spåret” 25/2 , “Tacos till toner” 23/3 ( som kommer bli 
en fantastisk konsert med Joel Möller och Axel Svedberg med flickvänner ) samt 
“Melodikrysset” 20/4. Biljetter köps i Equmeniakyrkan.



KalenderKalender  

December
02 Lördag 16.00 Ekumenisk Torgsång under Julskyltningen

03 Söndag 10.00 Första advent. Gudstjänst i Equmeniakyrkan. Leslie Ron. Adventskören

04 Måndag 09.00 “Män i skor”. Samling i Equmeniakyrkan.

05 Tisdag 09.00 Ekumenisk bön i Equmeniakyrkan.

06 Onsdag 15.00 Julfest för de äldre

07 Torsdag 14.45 Andakt på Hagagården

10 Söndag 10.00 Gudstjänst i Pingstkyrkan tillsammans med konfirmanderna.

 16.00 Luciafest i Equmeniakyrkan

11 Måndag 09.00 “Män i skor”. Samling i Equmeniakyrkan.

12 Tisdag 09.00 Ekumenisk bön i Equmeniakyrkan.

14 Torsdag 14.30 Andakt på Mariagården 

17 Söndag 10.00 Gudstjänst i Equmeniakyrkan. Alfred Kjellberg och Sara Oguni berättar 
  om Apg 29 i Sydafrika. Sång och musik Sara och Alfred.

18 Måndag 09.00 “Män i skor”. Samling i Equmeniakyrkan.

24 Söndag 11.00 Julspel i Equmeniakyrkan

31 Söndag 18.00 Nyårsbön i Equmeniakyrkan. Leslie Ron. Sång Katarina Nyström.
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Med reservation för eventuella ändringar.
För aktuellt program se vår hemsida www.equmeniakyrkan.se/smalandsstenar

LuciafestLuciafest
10 December10 December

kl 16kl 16

JulspelJulspel
Julafton kl 11Julafton kl 11

NyårsbönNyårsbön
31 December31 December

kl 18kl 18
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Januari

9

01 Måndag 18.00 Ekumenisk nyårsbön i Smålandsstenar kyrka

01 - 05 Måndag - Fredag  05.46 Morgonandakter i P1 med Leslie Ron

06 Lördag 16.00 Missionshögtid. Calle och Anne Sundberg.

14 Söndag 10.00 Gudstjänst tillsammans med konfirmanderna i  Equmeniakyrkan. Sven-Olle Spång.  
   Lovsång med Alfred Kjellberg.

15 Måndag 09.00 “Män i skor”. Samling i Equmeniakyrkan.

16 Tisdag 09.00 Ekumenisk bön i Svenska kyrkan.

17 Onsdag 15.00 Eftermiddagsfika i Equmeniakyrkan. “Bo Zetterlind dikter och liv”. Magdalena Odén

18 Torsdag 14.45 Andakt på Hagagården

21 Söndag 10.00 Gudstjänst i Equmeniakyrkan. Leslie Ron. Sång Ewa Odin.

22 Måndag 09.00 “Män i skor”. Samling i Equmeniakyrkan.

23 Tisdag 09.00 Ekumenisk bön i Svenska kyrkan.

24 Onsdag 17.00 Onsdagspasta i Equmeniakyrkan.

25 Torsdag 14.30 Andakt på Mariagården 

28 Söndag 10.00 Gudstjänst i Equmeniakyrkan. Martina Curenstam. 
   Sång Jenny Henningsson och Magdalena Odén.

29 Måndag 09.00 “Män i skor”. Samling i Equmeniakyrkan.

30 Tisdag 09.00 Ekumenisk bön i Svenska kyrkan.

MorgonandakterMorgonandakter
med Leslie Ronmed Leslie Ron

1 - 5 Januari kl 05.46 
i Sveriges radio P1

NyårsbönNyårsbön
31 December31 December

kl 18kl 18

MissionshögtidMissionshögtid
6 Januari kl 16

Calle och Anne Sundberg

(se mer info s 5)



Februari
01 Torsdag 14.45 Andakt på Hagagården

04 Söndag 10.00 Gudstjänst tillsammans med konfirmanderna i Pingstkyrkan. Leslie Ron

05 Måndag 09.00 “Män i skor”. Samling i Equmeniakyrkan.

06 Tisdag 09.00 Ekumenisk bön i Pingstkyrkan.

08 Torsdag 14.30 Andakt på Mariagården 

11 Söndag 10.00 Gudstjänst i Equmeniakyrkan. Leslie Ron. Sång Cornelia Sigvardsson.

12 Måndag 09.00 “Män i skor”. Samling i Equmeniakyrkan.

13 Tisdag 09.00 Ekumenisk bön i Pingstkyrkan.

14 Onsdag 15.00 Eftermiddagsfika i Equmeniakyrkan. “Bilder från Vietnam”.  
  Marie och Thomas Halldin

18 Söndag 10.00 Gudstjänst i Equmeniakyrkan. Predikan Bengt Svensson. Sång Sofia Willstrand.

19 Måndag 09.00 “Män i skor”. Samling i Equmeniakyrkan.

20 Tisdag 09.00 Ekumenisk bön i Pingstkyrkan.

21 Onsdag 17.00 Onsdagspasta i Equmeniakyrkan.

25 Söndag 10.00 Gudstjänst i Equmeniakyrkan. Leslie Ron.  
  Sång och musik Anna-Lena Möller och Eva Ström.

26 Måndag 09.00 “Män i skor”. Samling i Equmeniakyrkan.

27 Tisdag 09.00 Ekumenisk bön i Pingstkyrkan.

Mars
03 Söndag 10.00 Gudstjänst i Equmeniakyrkan. Leslie Ron. Sång Karin Larsson.

04 Måndag 09.00 “Män i skor”. Samling i Equmeniakyrkan.

05 Tisdag 09.00 Ekumenisk bön i Equmeniakyrkan.

07 Torsdag 14.45 Andakt på Hagagården

10 Söndag 10.00 Gudstjänst tillsammans med konfirmanderna i Equmeniakyrkan. Sven-Olle Spång.  
  Lovsång med Alfred Kjellberg.
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Önskelistornas tid! 
 
 
 
 
 
 
                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Önskelistornas tid! Så är det förmodligen för många av oss? Önskelistor skrivs av barn eller barnbarn. 
För andra av oss är önskelistornas tid förbi. Kanske ger vi istället varandra julgåvor som så att säga 
andra önskar sig – via olika välgörenhetsorganisationer. 
 
Och samtidigt har vi väl alla – önskningar, både personliga och för vänner i vår närhet, men också för 
vår värld och vår tillvaro – som inte i första hand har med materiella saker att göra. Vi är alla skapade 
med en djupare längtan, som vi väntar på ska uppfyllas. Vi vet ju att det vi längtar efter inte kan mättas 
av ljus, glitter och stämning. Vi vet ju att det vi djupast behöver inte kan skrivas på önskelistan till 
tomten eller slås in i vackra papper eller röda band. Det är nästan tvärt om ibland. Som att all denna 
ytliga mättnad bara ökar på tomheten.   
 
”Jag är alltid på väg mot en avlägsen destination bortom det vi kallar tid och rum. Detta mål ger mig 
mod, ger mig kraft, och inspiration, till att möta åren som jag nu har framför mig.”                                                
 

Sv Psalmboken 795/ Ingemar Johansson 
 
Julens budskap säger oss att det är evigheten, det himmelska, som kommer till oss- in i det 
begränsade, det jordiska. Gud själv blir människa – En människoson.  
 
Mötet med denne Jesus förvandlar dig och mig och världen ännu i dag. Och samtidigt känner vi att vi 
längtar efter mera; att Jesus skall komma tillbaka – in i vår tillvaro. 
 
Vi får bana väg för Herren i våra liv, men ytterst sett är det han som banar sig fram till oss. Mitt i 
folkhopen, mitt i stressen, mitt i det som känns ofärdigt och trasigt. Han vill möta oss nära och 
personligt och dela våra liv.  
 
 
En riktigt God Jul genom 
Per Haskel 
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Ekumenisk gospelkör

Gudstjänster med olika talare och solister



Gudstjänst på Tre Björkar
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Välbesökt scoutinvigning på Tre Björkar

Slash



Söndagsskola
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Marknad / Basar / Auktion

Konfa



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
”Ni skall finna ett nyfött 
barn som är lindat och 
ligger i en krubba.” 
 
 
 
 
Vid den tiden utfärdade kejsare Augustus en förordning om att hela världen skulle skattskrivas. Det var 
den första skattskrivningen, och den hölls när Quirinius var ståthållare i Syrien. Alla gick då för att 
skattskriva sig, var och en till sin stad. Och Josef, som genom sin härkomst hörde till Davids hus, begav 
sig från Nasaret i Galileen upp till Judéen, till Davids stad Betlehem, för att skattskriva sig tillsammans 
med Maria, sin trolovade, som väntade sitt barn. 

Medan de befann sig där var tiden inne för henne att föda, och hon födde sin son, den förstfödde. Hon 
lindade honom och lade honom i en krubba, eftersom det inte fanns plats för dem inne i härbärget. 

I samma trakt låg några herdar ute och vaktade sin hjord om natten. Då stod Herrens ängel framför dem 
och Herrens härlighet lyste omkring dem, och de greps av stor förfäran. Men ängeln sade till dem: "Var 
inte rädda. Jag bär bud till er om en stor glädje, en glädje för hela folket. I dag har en frälsare fötts åt er i 
Davids stad, han är Messias, Herren. Och detta är tecknet för er: ni skall finna ett nyfött barn som är 
lindat och ligger i en krubba." Och plötsligt var där tillsammans med ängeln en stor himmelsk här som 
prisade Gud: "Ära i höjden åt Gud och på jorden fred åt dem han har utvalt." 

När änglarna hade farit ifrån dem upp till himlen, sade herdarna till varandra: "Låt oss gå in till Betlehem 
och se det som har hänt och som Herren har låtit oss veta.” De skyndade i väg och fann Maria och Josef 
och det nyfödda barnet som låg i krubban. När de hade sett det, berättade de vad som hade sagts till 
dem om detta barn. Alla som hörde det häpnade över vad herdarna sade. Maria tog allt detta till sitt hjärta 
och begrundade det. Och herdarna vände tillbaka och prisade och lovade Gud för vad de hade fått höra 
och se: allt var så som det hade sagts dem.  

 
Julevangeliet (Luk 2:1-20) 
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Välkommen Välkommen till till   

JulspelJulspel
Julafton kl 11Julafton kl 11

i Equmeniakyrkani Equmeniakyrkan



Hemsida:  
www.equmeniakyrkan.se/smalandsstenar.

Adress: Burserydsvägen 2 
 333 32 Smålandsstenar

Bankkonto församlingen:8417-8 914 635 003-9 (Swedbank)
Bankgiro församlingen: 488-0225
Swish församlingen: 123 494 17 20
Församlingsnummer: 5773 
Bankgiro Equmenia: 5044-8307
Swish Equmenia: 123 597 84 65 

Församlingens ordförande
Kjell Sture 
Telefon 070-593 68 12 
e-post: kjell@sturevagen.se

Pastor
Pastor och församlings-
föreståndare Leslie Ron 
nås på tjänstetelefon 
070-941 96 00 och  e-post: 
leslie.ron@equmeniakyrkan.nu
Leslie har ledig helg 28/1 och 
18/2.

Ungdomsledare 
Alfred har telefon 072-839 91 95 och 
e-post: alfred.kjellberg1@gmail.com 

 
 • Equmeniakyrkan Smålandsstenar
 • ”Öppen Kyrka” Smålandsstenar
 • Tre Björkar 

 
Instagram: 
Equmeniakyrkan Smålandsstenar

 
Equmeniakyrkan Smålandsstenar


